English 微言教育

当前位置：首页 > 公开

信息名称： 教育部办公厅关于组织开展2019年度省部共建协同创新中心申报工作的通知

信息索引： 360A16-02-2019-0018-1 生成日期： 2019-04-08 发文机构： 教育部办公厅

发文字号： 教技厅函〔2019〕40号 信息类别： 发展规划

内容概述： 教育部办公厅发布《关于组织开展2019年度省部共建协同创新中心申报工作的通知》。

教育部办公厅关于组织开展2019年度
省部共建协同创新中心申报工作的通知

教技厅函〔2019〕40号

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局：

　　为深入贯彻落实全国教育大会精神，加快一流大学和一流学科建设，推进产学研协同创新，激励高校积极投身

实施创新驱动发展战略，经研究，决定启动2019年度省部共建协同创新中心申报工作，现将有关事项通知如下。

　　一、推荐条件

　　1.省部共建协同创新中心采取省级推荐、部级认定的方式。各地可结合本地省级协同创新中心建设总体规划和

未来支持能力、已认定省级协同创新中心的工作成效和省部共建协同创新中心布局，从已认定并运行的省级协同创

新中心择优推荐。各地推荐的协同创新中心原则上须经省级认定且运行2年以上，运行期间持续获得省级专项资金资

助。各地推荐数量不超过2个，超额不受理。2018年已推荐未获认定的协同创新中心将直接列入2019年度推荐名

单，不必再次推荐，申报材料届时可更新，不占2019年度推荐指标。

　　2.地方须已制定并实施省级协同创新中心建设计划，有完善的认定办法、资助程序、配套支持、目标考核和绩

效评价等政策制度，并能够落实对上年度省部共建协同创新中心加大额度继续给予4年专项资金资助。

　　3.依托高校能够认真履行协同创新中心建设主体责任，制定有可行的建设发展规划，明确中心发展目标和重点

任务，注重加强自身创新条件与能力建设，对中心的组织管理、人才队伍建设、资源条件配置、经费投入保障等方

面配套改革政策明确、落实到位。

　　4.各地推荐的协同创新中心发展应有准确定位和清晰目标，研究方向紧扣重大科学前沿、优秀文化传承创新或

国家、行业产业及区域发展重大需求，已经承担了重大协同创新任务、开展了实质性产学研协同创新；协同增效明

显、影响力大，政府、行业及社会认同度高；可持续发展能力强，具备实现未来协同创新目标的巨大潜力，协同创

新空间广阔。

　　二、工作要求

　　推荐材料请于2019年5月20日前以公函形式报教育部科技司（包括对上年度批复省部共建协同创新中心的支持

落实证明文件），同时报送推荐的协同创新中心名单、《省部共建协同创新中心申报书》（见附件）及相关证明材

料（含电子版）各1份。

　　联系人：赵明伟、何立芳、张拥军电话：010-66096358

　　电子邮箱：zmw@moe.edu.cn 传真：010-66020784

　　地址：北京西单大木仓胡同37号教育部科技司综合处

　　邮编：100816

　　附件：省部共建协同创新中心申报书

教育部办公厅

2019年4月2日

http://www.moe.gov.cn/
http://en.moe.gov.cn/
http://www.moe.gov.cn/jyb_sy/sy_wb/201301/t20130129_147290.html
http://www.moe.gov.cn/
http://www.moe.gov.cn/jyb_xxgk/
http://www.moe.gov.cn/srcsite/A16/kjs_2011jh/201904/W020190418563583211534.doc

来源：教育部 （责任编辑：刘潇翰）

网站声明 网站地图 联系我们

扫一扫分享本页

版权所有：中华人民共和国教育部 中文域名：教育部.政务

京ICP备10028400号-1

京公网安备11010202007625号

网站标识码：bm05000001

http://www.moe.gov.cn/jyb_sy/s3634/201005/t20100504_87292.html
http://www.moe.gov.cn/jyb_sy/s3636/201910/t20191031_406219.html
http://www.moe.gov.cn/jyb_sy/s3635/201611/t20161129_290403.html
http://121.43.68.40/exposure/jiucuo.html?site_code=bm05000001&url=http%3A%2F%2Fwww.moe.gov.cn%2Fsrcsite%2FA16%2Fkjs_2011jh%2F201904%2Ft20190418_378709.html
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=05FDD4B7206C29B0E053012819AC4C18
http://www.miitbeian.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11010202007625